
Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

  
 

Č.j: POZ/00154/2024/SÚ Pozořice, dne: 17.01.2024 

Spis. zn.: POZ/02479/2023/SÚ  

Vyřizuje: Ing. Richard Zukal  

E-mail: richard.zukal@pozorice.cz  

Telefon: 544 226 055 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Tvarožná, IČO 00282731, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, 

kterou zastupuje Poláková Yvona, IČO 87754886, Tvarožná 210, 664 05 Tvarožná 

(dále jen "žadatel") podala dne 01.11.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Rekonstrukce VO v obci Tvarožná 

na pozemcích parc. č. 1052/1, 529, 1098/3, 1159/1, 681/1, 687, 791/2, 1158, 254, 255/1, 255/2, 256, 293, 298, 177, 

220, 224, 328, 135/1, 791/21, 133/1, 133/5, 126/2, 126/12, 129/1, 621/3, 699/1 v kat. území Tvarožná. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Záměr řeší doplnění VO v obci Tvarožná. Ostatní jsou jen výměna a doplnění stávající sloupy VO nebo NN. 

- Nově umístěné VO je řešeno svítidly LED na silničních sloupech výšky 8m nebo sadových sloupech výšky 5m a 

7m 

- Řešený rozvod VO bude začleněn do stávajícího rozvodu VO napojením od rozvodů na sloupech NN. 

- Svítidla LED budou osazena regulací. 

- Trasy jsou vedeny v chodících, v zelených plochách nebo prostupy pod komunikacemi. Výjimečně i zavěšenými 

kabely nadzemním vedením. 

- Zemní kabely budou v celé trase vedeny v chráničkách d 63 mm. 

- Stavba se nachází v zastavěném území a sloupy a trasy VO jsou umístěny v zelených pásech přidružených k 

chodníku. 

- Jedná se o stavbu VO, sítě veřejné technické infrastruktury. 

- Stavba je v souladu s Územním plánem obce Tvarožná účinné k 09.10.2019. 

Stavební úřad Úřadu městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, námitky účastníků 

řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům 

dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 

se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo 

přímo dotčeno. 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 



Č.j. POZ/00154/2024/SÚ str. 2 

 

 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 

nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod., přestávka od 11:30 do 12:30 hod.) a 

při ústním jednání. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Úřad městyse Pozořice současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě shora uvedené. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 

vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů 

rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 

podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 

oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. POZ/00154/2024/SÚ str. 3 

 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 

nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Ostatní poučení (pro žadatele): 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený 

podle 17 odst.1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, celkem tedy 1000,- Kč, prosím uhraďte převodem na účet 6640766407, 

kód banky 2010, konst. symbol 0179, var. symbol: 6100404375, specifický symbol: 24792023.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Zukal v. r. 

oddělení stavebního úřadu 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení:  

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona): 

Obec Tvarožná, IDDS: tmrbavb 

 sídlo: Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná 

zast. Poláková Yvona, IDDS: 5b2ym72 

 místo podnikání: Tvarožná č.p. 210, 664 05 Tvarožná 

  

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Obec Tvarožná, IDDS: tmrbavb 

 sídlo: Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná 

 

 
otisk razítka 



Č.j. POZ/00154/2024/SÚ str. 4 

 

Doručení jednotlivě 

(dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 

zast. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno  

Jihomoravský kraj, odbor majetkový Krajského úřadu, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Ministerstvo obrany, Svatoplukova 84, Brno, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, IDDS: rq6fs9a 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IDDS: 7zzawdd 

 sídlo: Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

 

Doručení jednotlivě: (dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona): 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w; sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u; sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 

Tělovýchovná jednota Sokol Tvarožná z.s., IDDS: fgafe4n; sídlo: Tvarožná č.p. 206, 664 05  Tvarožná 

 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou 

účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

dotčených vlivem stavebního záměru):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1052/2, 1052/3, 1052/14, 1052/15, 1052/16, 680, 555/2, 532/1, 269/1, 413/1, 223, 221, 222, 179, 

178/1, 178/2, 176/1, 137, 134, 126/18, 126/10, 133/2, 63, 132, 129/2, 58/3 v katastrálním území Tvarožná 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

V obci Tvarožná č.e. 13, č.p. 132, č.p. 283, č.p. 24, č.p. 212 a č.p. 223 v katastrálním území Tvarožná. 

 

Doručení veřejnou vyhláškou i jednotlivě dle § 25 a odst. 1 správ. řádu a v návaznosti na § 32 odst. 3 a § 47 odst.2 

správního řádu, potencionální oprávnění z věcných břemen s neznámými identifikačními údaji, kterým není možno 

doručovat jednotlivě (Marie Havlová, adresát neznámý a Inocenc Havel, adresát neznámý) 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení ÚP a PP, IDDS: 2xfbbgj 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad, IDDS: 2xfbbgj 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

 

Na vědomí (doručení jednotlivě): 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 

Městys Pozořice, Na Městečku 14, Pozořice, 664 07  Pozořice  

Obec Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05  Tvarožná 

Dálkový přístup 



Č.j. POZ/00154/2024/SÚ str. 5 

 

 


